
اقــدامات پیشگیرانــه بــرای
ــالی ــرایت احتم ــوگیری از س جل
کووید ۱۹ به دامها انجام میشود

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور گفت: اقدامات
پیشگیرانه در سطح کشو برای جلوگیری ازسرایت بیماری کووید ۱۹ به

دامها انجام میشود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، ابتلای یک قلاده ببر در
آمریکا به بیماری کووید ۱۹ که گفته شد از کارگران باغ وحش به
آنها سرایت کرده، پرونده جدیدی را در باره ویروس کرونا باز کرد:
این بیماری از انسان به حیوان هم منتقل میشود. در صورتی که پای
این بیماری به دامها هم برسد میتواند امنیت غذایی جهان را تحت
تاثیر جدی قرار دهد. اگرچه اکنون بیماری کووید ۱۹ توانسته تاثیر
جدی در تولید محصولات غذایی داشته باشد، اما اگر دامها، طیور و
ماکیان به این بیماری مبتلا شوند، میتواند تولید محصولات پروتئینی

را فلج کند.

علی صفر ماکنعلی، معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور
در گفتوگو با خبرگزاری فارس، گفت: ابتلای دام به بیماری کووید ۱۹
پیش از این هم بوده مثلا یک مورد ابتلا در هنگ کنگ، وجود داشت که
از انسان به سگ منتقل یافته بود. اما این بیماری از نوع مثبت
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ضعیف بوده و مشکل خاصی ایجاد نکرد.

وی توضیح داد که چند مورد ابتلا که وجود داشته در مورد حیوانات
خانگی و از گربه سانان بوده است. به این دلیل در چین هم مطالعه

گستردهای روی گربهها انجام شد و از آنها نمونهبرداری کردند. 

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به اینکه
آیا نمونه ابتلای دام و طیور به این بیماری وجود داشته است،
گفت:تاکنون ابتلای این گونه حیوانات به بیماری کووید ۱۹ ثبت نشده

است.

* ابلاغ سازمان امنیت زیستی برای جلوگیری از انتقال آلودگی

ماکنعلی در پاسخ به اینکه برنامههای سازمان دامپزشکی کشور برای
جلوگیری از هر گونه ابتلای احتمالی دام و احشام به این بیماری
چیست، گفت: سازمان امنیت زیستی را ابلاغ کرده تا افراد شاغل در
کشتارگاهها، مرغداریها و دامداریها کامل رعایت کنند تا به هیچ

عنوان آلودگی منتقل نشود.

وی افزود: همچنین آزمایشگاه مرکز تشخیص راهاندازی شده و هر گونه
ابتلای حیوانی را که مشکوک باشد را مورد بررسی قرار میدهیم و حتی
در مورد حیوانات خانگی هم اگر صاحبان آنها به بیماری کووید ۱۹
مبتلا شوند، در صورتی که به ما اعلام کنند حیوانات خانگی آنها را 

میتوانیم رصد و مورد پایش قرار دهیم.

وی همچنین ادامه داد: در حال حاضر کشتارگاههای کشور همه ماشینی
است و بدون دخالت دست انجام میشود و این زمینه ابتلای به این

بیماری را به حداقل میرساند.

دو روز پیش یک ببر در یکی از باغ وحشهای آمریکا به بیماری کووید
۱۹ مبتلا شد که کارشناسان اعلام کردند از کارکنان این باغ وحش

سرایت کرده است.
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